
人事･給与関係業務情報システムの
第3次システム更改に係る設計・構築
及び保守・運用設計業務

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
長谷川　一也
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和3年4月1日
富士通株式会社
神奈川県川崎市中原区上小田中４－１－１

1020001071491
一般競争入札

(総合評価方式)
※ 2,363,900,000円 ※

人事・給与関係業務情報システムの
プロジェクト管理支援業務（府省運用
支援等）

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
長谷川　一也
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和3年4月1日
ＰｗＣコンサルティング合同会社
東京都千代田区大手町１－２－１

1010401023102
一般競争入札

(総合評価方式)
※ 594,000,000円 ※

令和３年度ＰＰＣ用再生紙（判型：Ａ４
/Ａ３/Ｂ５/Ｂ４）の単価契約

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
長谷川　一也
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和3年4月1日
ナカバヤシ株式会社東京本社
東京都板橋区東坂下２－５－１

4120001086023 一般競争入札 ※
A4

1,174円/箱（税別）
ほか

※
単価契約
予定調達総額
66,659,417円

令和３年度中央合同庁舎第５号館別
館警備保安業務

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
長谷川　一也
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和3年4月1日
株式会社KSP・WEST
東京都千代田区岩本町１－３－８

3011101004398 一般競争入札 ※ 32,947,200円 ※

リコー製プリンター用リサイクルト
ナーカートリッジ等の購入（単価契
約）

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
長谷川　一也
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和3年4月1日
株式会社グラフィック
群馬県太田市新田市野倉町４８９－１

4012801003936 一般競争入札 ※

RICOH SP トナー
6400H

2,880円/個（税別）
ほか

※
単価契約
予定調達総額
15,850,323円

令和３年度人事院本院自動車運行
管理支援業務

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
長谷川　一也
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和3年4月1日
国内ロジスティクス株式会社
大阪府守口市八雲東町２－８２－２２

6120001159768 一般競争入札 ※ 12,439,944円 ※

令和３年度人事院公務員研修所庁
舎保全業務

分任支出負担行為担当官
公務員研修所教務部長
柳田　健一
埼玉県入間市宮寺３１３１

令和3年4月1日
株式会社清王サービス
神奈川県南足柄市竹松１２２３

6021001033873 一般競争入札 ※

【平日の日中】
9時間勤務　1日10,350.8

円（税別）
【研修員が宿泊をする
日の夜間から翌朝】
15時間勤務　1日
18,452.1円（税別）

【研修員が宿泊をしない
平日の夜間から翌朝】

15時間勤務　1日
17,999.8円（税別）

【土・日曜日、祝日及び
年末年始】

24時間勤務1日
24,999.3円（税別）

※
単価契約
予定調達総額
10,970,630円

落札率 備考法人番号

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額



落札率 備考法人番号

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額

令和3年度人事院沖縄事務所、那覇
地方法務局、那覇地方検察庁、九州
公安調査局、沖縄気象台、福岡出入
国在留管理局の事務用消耗品納入

分任支出負担行為担当官
人事院沖縄事務所長
渡辺　二郎
沖縄県那覇市
樋川１－１５－１５

令和3年4月1日
株式会社善林堂
沖縄県浦添市勢理客１－１－６

4360001008886 一般競争入札 ※
鉛筆

327円/1箱（税別）
ほか

※
単価契約
予定調達総額
9,484,791円

令和３年度中央合同庁舎第５号館別
館廃棄物の回収・運搬及び処理業務

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
長谷川　一也
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和3年4月1日
大谷清運株式会社
東京都葛飾区水元１－３－１３

3011801000770 一般競争入札 ※
回収作業料

340,000円/月
ほか

※
単価契約
予定調達総額
8,981,500円

令和３年度中央合同庁舎第５号館別
館設備管理業務

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
長谷川　一也
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和3年4月1日
株式会社ビー・エム・ヨコハマ
神奈川県横浜市中区長者町３－８－１３

4020001043257 一般競争入札 ※ 8,976,000円 ※

２０２１年度国家公務員採用試験問
題集等の梱包・発送作業

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
長谷川　一也
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和3年4月1日
ヤマト運輸株式会社
東京都中央区銀座２－１６－１０

1010001066641 一般競争入札 ※
札幌市（25kg以内）
3,800円/個（税別）

ほか
※

単価契約
予定調達総額
7,464,600円

人事院公務員研修所で使用する電
気

分任支出負担行為担当官
公務員研修所教務部長
柳田　健一
埼玉県入間市宮寺３１３１

令和3年4月1日
株式会社ホープ
福岡県福岡市中央区薬院１－１４－５

3290001029577 一般競争入札 ※

契約電力基本料金単価
565.00円/kW/月（税込）

電力料金単価
16.70円/kWh（夏期・税

込）
15.75円/kWh（夏期以

外・税込）

※
単価契約
予定調達総額
7,175,393円

令和３年度中央合同庁舎第５号館別
館清掃業務

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
長谷川　一也
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和3年4月1日
株式会社昭和綜合サービス
埼玉県さいたま市南区大字太田窪２７４５

3030001003995 一般競争入札 ※ 6,490,000円 ※

官用自動車用燃料油供給、エンジン
オイル及びオイルエレメント交換業務

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
長谷川　一也
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和3年4月1日
隅田商事株式会社
東京都渋谷区神宮前４－２６－１８

1011001012065 一般競争入札 ※
ハイオクガソリン
143円/㍑（税別）

ほか
※

単価契約
予定調達総額
6,105,213円

令和３年度中央合同庁舎第５号館別
館受変電設備等保守業務

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
長谷川　一也
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和3年4月1日
株式会社関工ファシリティーズ
東京都品川区大崎１－６－４

6010701024662 一般競争入札 ※ 5,588,000円 ※



落札率 備考法人番号

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額

２０２１年度国家公務員採用試験等
に係る運送及び保管業務

分任支出負担行為担当官
人事院関東事務局長
大滝　俊則
埼玉県さいたま市
中央区新都心１－１

令和3年4月1日
日本通運株式会社品川支店
東京都品川区東品川１－４－８

4010401022860 一般競争入札 ※ 4,934,600円 ※

令和３年度白灯油の購入

分任支出負担行為担当官
公務員研修所教務部長
柳田　健一
埼玉県入間市宮寺３１３１

令和3年4月1日
株式会社ミツウロコヴェッセル北関東支店
群馬県前橋市大渡町１－１０－５

9070001014348 一般競争入札 ※
1リットルあたり
73.7円（税込）

※
単価契約
予定調達総額
3,685,000円

令和３年度中央合同庁舎第５号館別
館入退館管理システム保守業務

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
長谷川　一也
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和3年4月1日
エヌ・ティ・ティ・データ・カスタマサービス株式会社
東京都江東区枝川１－９－６

6010601032609 一般競争入札 ※ 3,628,020円 ※

令和２年度年次報告書作成業務

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
長谷川　一也
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和3年4月1日
日経印刷株式会社
東京都千代田区飯田橋２－１６－２

7010001025732
一般競争入札

(総合評価方式)
※ 3,190,000円 ※

人事院公務員研修所宿泊棟宿泊室
内清掃等業務

分任支出負担行為担当官
公務員研修所教務部長
柳田　健一
埼玉県入間市宮寺３１３１

令和3年4月1日
協働美装株式会社
埼玉県さいたま市見沼区大字中川７９－１
ティーエムハイツ１０２

5030001023348 一般競争入札 ※

宿泊棟宿泊室清掃
1室 1,000円（税別）

宿泊室内へのシーツ等
配布作業

1室 300円（税別）

※
単価契約
予定調達総額
2,995,850円

人事院月報の企画・編集補助、印
刷・製本に関する業務

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
長谷川　一也
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和3年4月1日
日経印刷株式会社
東京都千代田区飯田橋２－１６－２

7010001025732
一般競争入札

(総合評価方式)
※ 2,970,000円 ※

令和３年度人事院ホームページCMS
操作等研修及び運用支援業務

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
長谷川　一也
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和3年4月1日
日本システム株式会社
東京都府中市片町３－２２

1012401019393 一般競争入札 ※ 2,420,000円 ※

令和３年度中央合同庁舎第５号館別
館空調用自動制御設備保守業務

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
長谷川　一也
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和3年4月1日
アズビル株式会社
東京都千代田区丸の内２－７－３

9010001096367 一般競争入札 ※ 2,310,000円 ※



落札率 備考法人番号

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額

服務・懲戒制度に関するｅラーニング
サービス提供業務

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
長谷川　一也
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和3年4月1日
株式会社ネットラーニング
東京都新宿区西新宿７－２－４

6011101029509 一般競争入札 ※ 1,919,500円 ※

令和３年度中央合同庁舎第５号館別
館電話交換設備保守業務

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
長谷川　一也
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和3年4月1日
OKIクロステック株式会社
東京都中央区晴海１－８－１１

6010701001991 一般競争入札 ※ 1,012,440円 ※

人事・給与関係業務情報システムに
おける支出官払化導入検証自動化
のためのRPAライセンスの購入

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
長谷川　一也
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和3年4月9日
日本電算企画株式会社
東京都港区虎ノ門４－１－２８

7010401022973 一般競争入札 ※ 538,450円 ※

※同種の他の契約の予定価格が類推されるおそれがあるため公表しない。


